

PITAD-Admn-3(3)/2017-Vol.I
GOVERNMENT OF PAKISTAN
MINISTRY OF COMMERCE
PAKISTAN INSTITUTE OF TRADE AND DEVELOPMENT
ISLAMABAD

SITUATION VACANT

Applications are invited for appointment on the following posts in Pakistan Institute of Trade and Development, Islamabad.

S/No	Name of the Posts	BPS	Qualification/experience	No. of posts	Domicile	Age Limit
1.	Steno Typist	14	i. Intermediate ii. Short hand/typing speed of 80/40 w.p.m respectively iii. Three months' Office Automation Certificate in computer operations covering MS Word, MS Excel, MS Power Point, usage of internet and e-mail from a recognized institute.	01	Sindh(U)	18-25 years
2.	Staff Car Driver	04	i. Primary pass ii. Valid LTV/HTV (preferably HTV) Driving License holder and well versed in the traffic rules, iii. 02 years experience preferably in a well reputed organization	02	Local	20-30 years
3.	Chowkidar	01	Primary Pass	01	Local	18-25 years

Important Instruction/Information

- i. All appointments shall be made in accordance with Establishment Division's recruitment policy vide O.M. No.53/1/2008/SP, dated 06-05-2014 as amended from time to time.
- ii. 05 years general age relaxation will be admissible as per prescribed rules of Government of Pakistan.
- iii. According to the Establishment Division's O.M. No. 53/1/2008-SP, 11-05-2017, the period served as contract/contingent paid/daily wage/project employee, shall be excluded for the purpose of determination of upper age limit in addition to relaxation of upper age limit as per existing rules.
- iv. Disability quota as per Federal Government rules shall apply.
- v. Candidates must write an application on simple paper and send via Pakistan Post/TCS.
- vi. Candidates must indicate the post applied for on the right side of the envelope.
- vii. By hand submission of application will not be entertained.
- viii. A copies of attested testimonials / CNIC / Domicile / Pictures / License for Drivers and experience certificates are required to be attached with the application form.
- ix. Only the eligible and shortlisted candidates will be called for test/interview.
- x. Candidates must bring original documents/domicile/CNIC at the time of test/interview.
- xi. A candidate may apply for more than one post by submitting separate application form for each post.
- xii. Application should reach within 15 days of publication of this advertisement to Pakistan Institute of Trade and Development (PITAD) Plot No.82, Pitras Bukhari Road, H-8/4, Islamabad (ph#051-9269823)
- xiii. Incomplete applications and those received after due date will not be entertained.
- xiv. Candidates already in Government service should apply through proper channel and must submit NOC at the time of application.
- xv. No TA/DA will be admissible for appearing in test/interview.

(Zahoor Elahi)
Deputy Director (Admn)
Pakistan Institute of Trade and Development

PLOT NO.82, PITRAS BUKHARI ROAD, H-8/4, Islamabad

حکومت پاکستان
وزارت تجارت
پاکستان انسٹی ٹیوٹ آف ٹریڈ اینڈ ڈیولپمنٹ
اسلام آباد
خالی اسامیاں

پاکستان انسٹی ٹیوٹ آف ٹریڈ اینڈ ڈیولپمنٹ، اسلام آباد میں درج ذیل خالی اسامیوں پر بھرتی کے لیے درخواستیں مطلوب ہیں:

سیریل نمبر	آسامی کا نام	پے سکیل	تعلیم/تجربہ	آسامیوں کی تعداد	ڈویژن	عمر کی بالائی حد
1	سینئر ٹیچر	14	(i) - انٹرمیڈیٹ (ii) - شارٹ ہینڈ / ٹائپنگ پیڈ بالترتیب 40/80 الفاظ فی منٹ (iii) - کسی منظور شدہ تعلیمی ادارے سے آفس آؤٹیشن میں تین ماہ کا سرٹیفکیٹ بشمول مائیکروسافٹ ورڈ، مائیکروسافٹ ایکسل، مائیکروسافٹ پاور پوائنٹ، انٹرنیٹ اور ایمیل	01	سندھ (ارہن)	18-25 سال
2	سٹاف کارڈ رائیٹر	04	(i) - پرائمری پاس (ii) - تجزیہ شدہ HTV / LTV ڈرائیونگ لائسنس یافتہ اور ٹریفک قوانین سے اچھی طرح واقفیت رکھتا ہو (iii) - دو سالہ تجربہ ترجیحاً کسی ایچھے ادارے میں	02	ترجمہ مقامی	20-30 سال
3	چوکیدار	01	پرائمری پاس	01	ترجمہ مقامی	18-25 سال

ضروری ہدایات/معلومات

- i- تمام بھرتیاں اسٹیبلشمنٹ ڈویژن کے O.M. No.53/1/2008/SP مورخہ 22-10-2014 جس میں وقتاً فوقتاً ترمیم ہوتی رہی ہیں، کے مطابق کی جائیں گی۔
- ii- مرکزی حکومت کے قوانین کے مطابق عمر کی بالائی حد میں پانچ سال تک کی رعایت دی جائے گی۔
- iii- اسٹیبلشمنٹ ڈویژن کے O.M. No.53/1/2008-SP مورخہ 11-05-2017 کے مطابق کنٹریکٹ/کمانڈینٹ پیڈ سٹاف/ڈپٹی وائس چانسلر پر ایکٹس میں کام کرنے والے ملازمین کی سابقہ مدت ملازمت کو عمر کی بالائی حد کا تعین کرتے ہوئے شمار نہیں کیا جائے گا اور قانون بالا کے تحت انہیں عمر کی بالائی حد میں رعایت بھی دی جائے گی۔
- iv- معذور افراد کا کوئی وفاقی حکومت کے قوانین کے مطابق لاگو ہوگا۔
- v- امیدوار اپنی درخواست سزاہ کاغذ پر لکھ کر براہ راست ادارے کو ارسال کریں۔
- vi- امیدوار کے لیے ضروری ہے کہ درخواست کے لفافے کے دائیں کونے پر اس آسامی کا نام لکھے جس کے لیے وہ درخواست دے رہا ہے۔
- vii- دسی جمع کروائی گئی درخواستیں قبول نہیں کی جائیں گی۔
- viii- تمام ڈاکومنٹس کی تصدیق شدہ کاپیاں جیسا کہ تعلیمی اسناد، شناختی کارڈ، ڈویژنل تصاویر، ڈرائیونگ لائسنس اور تجربہ کی اسناد وغیرہ درخواست کے ساتھ منسلک کرنا لازمی ہیں۔
- ix- صرف مطلوبہ قابلیت رکھنے والے اور شارٹ لسٹ کیے گئے امیدواروں ہی کو ٹیسٹ اور انٹرویو کے لیے بلا یا جائے گا۔
- x- امیدوار ٹیسٹ اور انٹرویو کے وقت اصل اسناد اور شناختی کارڈ لازمی طور پر ساتھ لائیں۔
- xi- ایک امیدوار ایک سے زیادہ آسامیوں کے لیے درخواست دے سکتا ہے مگر ہر آسامی کے لیے الگ سے درخواست جمع کروانی ہوگی۔
- xii- اشتہار کے شائع ہونے کے 15 ایام کے اندر اندر درخواستیں پاکستان انسٹی ٹیوٹ آف ٹریڈ اینڈ ڈیولپمنٹ (PITAD) پلاٹ نمبر 82، پطرس بخاری روڈ، H-8/4، اسلام آباد (فون نمبر 9269823-051) کو موصول ہو جانی چاہیں۔
- xiii- ٹیکسل اور مقررہ تاریخ کے بعد موصول ہونے والی درخواستوں پر غور نہیں کیا جائے گا۔
- xiv- جو امیدوار پہلے سے گورنمنٹ سروس میں ہیں وہ اپنے دفاتر کی وساطت سے درخواستیں ارسال کریں اور درخواست کے ساتھ اپنے ادارے کا N.O.C لازمی طور پر منسلک کریں۔
- xv- ٹیسٹ/انٹرویو کے لیے آنے جانے کا کوئی TA/DA نہیں دیا جائے گا۔

(ظہور الہی)

ڈپٹی ڈائریکٹر (ایڈمن)

پاکستان انسٹی ٹیوٹ آف ٹریڈ اینڈ ڈیولپمنٹ

پلاٹ نمبر 82، پطرس بخاری روڈ، H-8/4، اسلام آباد